CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, do Partido SD – Partido Solidariedade, com assento nesta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, em caráter de
urgência, que seja realizada a troca de lâmpada queimada na Escadaria que interliga a  Rua Pedro
Feitosa,  Cep 29.301-140  a  Rua Amélio  Ronquetti,  Cep 29.301-300,  no Bairro  Vila  Rica,  neste
Município.

                                                                            JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências, pois esta lâmpada já está queimada
há meses, e até a data de hoje nada foi feito para solucionar este problema.

A iluminação pública é essencial para o bem-estar e a segurança da comunidade, uma vez que, a
luminosidade  no  período  noturno  contribui  na  preservação  do  patrimônio,  inibindo  as  ações  de
vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local para cometer assaltos.

Solicitamos, desta forma, que seja verificado o problema e corrigido.

                   Cachoeiro de Itapemirim/ES, 01 de Julho de 2019.

_________________________________

                                                                           BRÁS ZAGOTTO

                                                                                Vereador SD

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br